
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakresli si jednu z květin, které máme ve třídě. 

Nakresli i ty části, které nejsou vidět. 

 

Zaznamenej, jaké další způsoby rostliny 

k rozmnožování používají a jak to funguje. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Nejčastější způsob množení 

pokojových rostlin se nazývá 

ŘÍZKOVÁNÍ. Z rostlin se ostrým nožem 

odřízne část rostliny – řízek, která potom 

zakoření. Můžeme také zasadit pouhý list, 

hlavně u rostlin, které nemají dlouhé 

stonky (např. fialka). 

Zakořenit můžeme nechat řízek ve 

vodě nebo jej hned po odříznutí zasadit do vlhké zeminy a překrýt 

sklenicí, aby byla jako ve skleníku. Zemina nesmí nikdy vyschnout.  

 Nejvhodnější dobou na řízkování je jaro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prostudujte další způsob rozmnožování rostlin. 

Připravte si představení informací pro ostatní. 

 

fialka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakresli si jednu z květin, které máme ve třídě. 

Nakresli i ty části, které nejsou vidět. 

 

Zaznamenej, jaké další způsoby rostliny 

k rozmnožování používají a jak to funguje. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Některé pokojové rostliny, které rostou 

v trsech (např.  spathiphyllum), můžeme množit 

DĚLENÍM. To znamená, že větší trs rozdělíme 

na několik menších. 

Rostlinu vyjmeme z květináče a jemně ji 

rozdělíme na několik částí. Každá část musí mít 

své vlastní kořeny. Každou rostlinu zasadíme do 

květináče se zeminou a zalijeme 

 Nejvhodnější dobou na rozmnožování dělením je jaro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prostudujte další způsob rozmnožování rostlin. 

Připravte si představení informací pro ostatní. 

 

spathiphyllum 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakresli si jednu z květin, které máme ve třídě. 

Nakresli i ty části, které nejsou vidět. 

 

Zaznamenej, jaké další způsoby rostliny 

k rozmnožování používají a jak to funguje. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Jednoduchým způsobem, jak rozmnožovat 

pokojové rostliny, je ZASAZENÍ ODNOŽÍ nebo 

HŘÍŽENÍ.  
Můžeme ho použít, pokud rostlina vytváří na 

svých stoncích nové mladé rostlinky, kterým se říká 

odnože (např. zelenec). 

 Novou rostlinku odloupneme, zasadíme do 

nového květináče a zalijeme. Při hřížení šlahoun 

s rostlinkou neoddělujeme, ale připevníme do nového květináče se 

zeminou a teprve, když zakoření, spojovací šlahoun oddělíme. 

 Nejvhodnější dobou na odnože a hřížení je jaro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prostudujte další způsob rozmnožování rostlin. 

Připravte si představení informací pro ostatní. 

 

zelenec 

 


